F.STADO DO MARANHAG

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: II.415.535/00(11-40

PORTARIA-SEMUS 148 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o arl. 79°. incisos IIl e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°. 115° e 117° da Lei n° 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matricula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n" 019/2025-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2024.0423.00D1/2024-SEMUS e

Pregão Eletrônico n° 018/2024-CPL/DP e ARP n" 013/2024-SEMUS, que tem por

objetivo contratação de empresa para íbmecimenlo de matérias médicos hospitalares, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom

Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: CR DE ABREU DISTRIBUIDORA

ATUAL, com o período de vigência de: 16/01/2025 a 31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

IDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N- 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Avenids Gonçalves Dias. n" 615-A - C entro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - MaranhSo

m DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SãO LUiS, QUARTA > 22 DE jANEtRO DE 202S

ISSN 2763-860X

VOL. 19, N» 3525/2025

o período de vigência de:lS/01/2025 a 31/12/2025.
Art. 2« - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publlgue-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N> 05/2021

Publicado por }OEL WNHÊÍRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador; 64f376decll33elede3d5tb970bb850c

31/12/2025.

Aiti 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se. / Cs. i

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N> 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIPO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: b745073363b5Sd702aOe486623b7879b

PORTARIA-SEMUS N» 148 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS NB 148 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIOfNCJAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÁO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79^, incisos III
e competências delegadas pelo Cbefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 019/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n« 2024.0423.0001/2024-SEMUS e

Pregão Eletrônico n» 018/2024-CPL/DP e ARP n» 013/2024-
SEMUS, que Cem por objetivo contratação de empresa para
fornecimento de matérias médicos hospitalares, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: GR DE

ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL, com o período de vigência de:

16/01/2025 a 31/12/2025.

Art. 2» • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N» 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador; 50fb83fleS9d5d897e8e21a9c01e6936

PORTARIA-SEMUS N» 150 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 150 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÁO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79°, incisos III

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 021/2025-SEMU5 e originário do
Processo Administração n» 2024.0524.001/2024-SEMUS, que
tem por objetivo contratação de empresa para fornecimento de

materiais odontológicos , para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom
Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: DELF PRODUTOS

FARMACÊUTICOS, com o período de vigência de: 16/01/2025 a
31/12/2025.

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se,

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria NB 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 672ea0cb92c8149c3970bb24a6f773b8

PORTARIA-SEMUS N» 149 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 149 DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79», incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 7», I 3». 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021, e
RESOLVE;

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 020/2025-SEMUS e originário do

Processo Administração n» 2024.0524.001/2024-SEMUS e
Pregão Eletrônico n» 025/2024-CPL/DP e ARP n» 008/2024-
SEMUS, que tem por objetivo contratação de empresa para
fornecimento de materiais odontológicos . para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: GR DE
ABREU DISTRIBUIDORA, com o período de vigência de:16/01/2025 a

PORTARIA-SEMUS NS143 14 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA-SEMUS NBI43 14 DE JANEIRO DE 2025.
'OfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNfCfPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCUS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÁO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79», incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 7». § 3», 115» e 117» da Lei n» 14.133/2021, e
RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n« 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO ns 011/202S-SEMUS e originário do
Processo Administração nB 2024.0620.002/2024, Pregão
Eletrônico nB 028/2024-CPL/OP, que tem por objetivo contratação
da empresa especializada no fornecimento de material elétrico,
hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção , para
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom
Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:M. E. DE SOUSA
JORGE-CONSTRUÇÔES. com o período de vigência de: 14/01/3026 a
31/12/2025.

â
M vFr;!Ê

K :/P3

www.famem.org.br 43/174